
UCHWAŁA NR XLVI/299/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gruta” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Gruta uchwala, co następuje: 
§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XVII/101/20 Rady Gminy Gruta z dnia 

25 maja 2020 r.  w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Gruta” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt. B) otrzymuje brzmienie: 

„Selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie następujących odpadów komunalnych: 

1. papier i tektura, 

2. szkło, 

3. tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

4. odpady zielone (odpady pochodzące z pielęgnacji ogrodów i terenów 
zielonych, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki i resztki jedzenia), 

5. przeterminowane leki i chemikalia, 

6. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające na 
gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

7. zużytych baterii i akumulatorów, 

8. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9. odpady niebezpieczne, 

10. odzież i tekstylia, 

11. lampy fluorescencyjne, termometry rtęciowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1460371C-98B8-47F8-BE1E-9235A11D5D02. Podpisany Strona 1



12. mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13. odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
z zastrzeżeniem  odrębnego wydzielenia gruzu, tworzyw sztucznych, 
styropianu, odpadów niebezpiecznych itp., 

14. styropian (czysty bez kleju oraz wełna budowlana z grupy kodów 17) 

15. zużyte opony,”; 

2) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się następujące częstotliwości, zasady i sposoby pozbywania się 
nieczystości ciekłych: 

1) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik bezodpływowy 
zobowiązani są do wywozu nieczystości ciekłych, z częstotliwością adekwatną 
do zużycia wody i pojemności zbiornika dostosowanego do ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość, lecz nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące, 
nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornikai gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości; 
2) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w przydomową 
oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania przepisów odrębnych 
zobowiązani są do pozbywania się osadów z częstotliwością adekwatną do 
zużycia wody i pojemności przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz 
nie rzadziej niż 1 raz na rok, nie dopuszczając do przepełnienia się osadnika 
i gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

3) właściciele, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 są obowiązani do zawarcia 
umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych udzielone przez Wójta Gminy Gruta,a częstotliwość korzystania 
z usług, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 winni udokumentowaćw formie 
imiennych rachunków bądź faktur VAT wystawionych na właścicieli tych 
nieruchomości; 

4) zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający swobodny dojazd do nich pojazdu 
asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich opróżnienia; 

5) właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania Wójtowi Gminy Gruta 
faktu rozpoczęcia użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków celem ujęcia urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1460371C-98B8-47F8-BE1E-9235A11D5D02. Podpisany Strona 2



6) właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania Wójtowi Gminy Gruta 
faktu zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków celem wykreślenia tych urządzeń z prowadzonej 
ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków; 

7) zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na 
pobliskie tereny w tym również tereny użytku publicznego, a także na 
wprowadzaniu nieczystości ciekłych do gruntów, rzek, zbiorników wodnych 
i kanalizacji deszczowej; 

8) właściciele nieruchomości, na których terenie organizowana jest impreza 
plenerowa powinni zapewnić przenośne szalety bezodpływowe, w liczbie 
dostosowanej do liczby osób uczestniczących w imprezie oraz zapewnić ich 
opróżnienie oraz utrzymanie ich w czystości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1460371C-98B8-47F8-BE1E-9235A11D5D02. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Potrzeba zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta 
nastąpiła w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach z dnia 13 września 1996 roku oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 ze zm.). 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach, rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku wymagał aktualizacji celem zapewnienia jego 
zgodności z obowiązującymi przepisami prawnymi. Regulamin jest aktem prawa miejscowego. 

W świetle powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1460371C-98B8-47F8-BE1E-9235A11D5D02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 15

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



